
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-488779/2023 

Vyřizuje linka:   735 

V Praze dne:  27. 11. 2023 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 2. 11. 2023 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
 
obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů s níže 
uvedenými dotazy a žádostmi o poskytnutí informací.  
Žádám o:  
 

• veškeré dostupné podklady vztahující se k aktuálnímu stavu sporu u rozhodčího soudu ve věci MŠ 
Bajkalská;  
• podrobný soupis dosavadních procesních kroků;  
• informace o připravovaných dalších (návazných) krocích ve věci, vč. jejich odůvodnění;  
• informace, vč. souvisejících podkladů, o veškerých dosavadních i očekávaných nákladech s 

rozhodčím soudem souvisejících.  
 

Veškeré podklady žádám ve strojově čitelném formátu.  
V stálé úctě…“. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10, které měly závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem 

kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci 
vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 
písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 27. 11. 2023. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky na Vámi uvedený email ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 až 3. 

 

 

 



K bodu ve znění: „• veškeré dostupné podklady vztahující se k aktuálnímu stavu sporu u 
rozhodčího soudu ve věci MŠ Bajkalská;“ 

povinný subjekt sděluje, že podklady vztahující se k aktuálnímu stavu sporu u rozhodčího soudu ve 
věci MŠ Bajkalská poskytujeme jako přílohu č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto přípisu. 

 

K bodu ve znění: „• podrobný soupis dosavadních procesních kroků;“ 

povinný subjekt níže uvádí podrobný soupis dosavadních procesních kroků. 

5. 9. 2023 podání rozhodčí žaloby 

20. 9. 2023 oznámení o převzetí právního zastoupení, žádost o prodloužení lhůty k vyjádření 
22. 9. 2023 prodloužení lhůty k podání žalobní odpovědi 
26. 9. 2023 výzva ke jmenování jiného předsedy rozhodčího senátu 

9. 10. 2023 sdělení žalované 

17. 10. 2023 výzva ke sdělení stavu jednání mezi stranami 
23. 10. 2023 sdělení k výzvě soudu žalované 

24. 10. 2023 prodloužení lhůty ke sdělení výsledku jednání 
31. 10. 2023 žádost o prodloužení lhůty 

31. 10. 2023 prodloužení lhůty ke sdělení výsledku jednání 
15. 11. 2023 žádost o prodloužení lhůty 

16. 11. 2023 prodloužení lhůty ke sdělení výsledku jednání 
21. 11. 2023 výzva k vyjádření k zpětvzetí žaloby 

 

K bodu ve znění: „• informace o připravovaných dalších (návazných) krocích ve věci, vč. jejich 
odůvodnění;“ 

povinný subjekt sděluje, že v kontextu usnesení RMČ Praha 10 č. 0802/RMČ/2023 ze dne 20.11.2023 

nejsou připravovány ve věci žádné další kroky, a to z důvodu projevení vůle RMČ Praha 10. 

 

K bodu ve znění: „• informace, vč. souvisejících podkladů, o veškerých dosavadních i očekávaných 
nákladech s rozhodčím soudem souvisejících.“ 

povinný subjekt sděluje, že náklady ke dni vydání tohoto přípisu činí celkem 264 951,55 Kč bez DPH. 

Očekávané budoucí náklady předpokládáme do výše 20 000,- Kč bez DPH. 

Požadované podklady posíláme v příloze č. 1. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního  „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“     

 

Přílohy: 

č. 1 – Podkladový materiál RMČ „Návrh na možnost pokračování rozhodčího řízení v souvislosti se 

zhotovením díla s názvem „Výstavba mateřské školy v ulici Bajkalská, Praha 10““ 

č. 2 – Usnesení RMČ č. 802/RMČ/2023 ze dne 20. 11. 2023 

č. 3 - Výzva Rozhodčího soudu při hospodářské a agrární komoře ze dne21. 11. 2023 

 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093735 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


